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  SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY  

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75 

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia 

Tel. 52/36-55-521, 52/36-55-352,  52/36-55-495, 52/36-55-296  

  

ISO 27001: 2005 

 ISO 9001: 2008                                                                           Fax   52/36-55-752                                                              
 ISO 14001: 2004 

 PN-N18001:2004    

 

NZZ/02/P/15                                                                                                                        Bydgoszcz, dnia 25.03.2015 r. 

  

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 

materiałów medycznych, drobnego sprzętu medycznego oraz endoprotez, nr sprawy NZZ/02/P/15  

       

Wszyscy Wykonawcy 

 

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE 

 

                    Działając na podstawie art. 38  ust. 2 ustawy  Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r.  (Dz. 

U. z 2013 r. poz. 907 z póź. zm. )  w związku z pytaniami zadanymi przez wykonawców w toku postępowania                

o  udzielenie zamówienia publicznego  Zamawiający udziela wyjaśnień: 

 

Pytanie 1 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w grupie 16 igły Touhy w rozmiarze 18G/90 mm. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 2 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w grupie 23 przyrządu do przetoczeń płynów infuzyjnych z precyzyjnym 

regulatorem przepływu z drenem wykonanym z PU komora kroplowa o długości min 6 cm z mikroskraplaczem (60 

kropel = 1 ml, filtr 15µm, precyzyjny regulator przepływu w formie beczki z regulacją 5-250ml/godz., dren o długości 

210 cm z przeźroczystym, obrotowym łącznikiem luer-lock na jego końcu, dodatkowym portem do iniekcji w kształcie 

litery Y. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 3 

Grupa 8, poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podkładów higienicznych o chłonności 1500 ml? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 4 

Dotyczy Grupa nr 13 poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartuchów o gramaturze 35g w części podstawowej + 50g w części 

wzmocnionej ( w sumie 85g/m² w części wzmocnionej ) i odporności na przenikanie cieczy 100 cm H2O? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza parametr dotyczący gramatury, natomiast nie dopuszcza proponowanej odporności na 

przenikanie cieczy. 

 

Pytanie 5 

Dotyczy Grupa nr 13 poz. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartuchów o gramaturze 35 g w części podstawowej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 
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Pytanie 6 

Czy zamawiający dopuszcza w grupie nr 3 następujące rozwiązanie: 

- Implant zbudowany ze stopu tytanu, dostępny również w wersji PEEK 

- Implant w kształcie nerki. Powierzchnia implantu ząbkowana, zapewniająca dobre zakotwiczenie i zapobiegająca jego 

migracji.  

-  Możliwość wypełnienia wiórami kostnymi. 

- Instrumentarium dostosowane do wszczepiania implantów z dostępu transforaminalnego, obustronnie. W zestawie 

narzędzia umożliwiające usunięcie dysku i wytworzenie przestrzeni na implant, obustronne. 

- Rozmiary umożliwiające przywrócenie naturalnej wysokości dysku (wysokość 7-17 mm, 9 rozmiarów). Implanty 

odtwarzające kąt lordozy: 5°. Implanty dostępne w rozmiarach: 10x28mm oraz 12x31mm 

- W zestawie uchwyt, który jednocześnie służy do wprowadzania implantów próbnych (przymiarów) oraz implantów 

właściwych. Uchwyt zapewniający sztywne połączenie z implantem próbnym lub właściwym zapobiegającym jego 

przedwczesnej rotacji na narzędziu. Uchwyt wyposażony w pokrętło umożliwiające rotację implantu w żądanym 

momencie 

- W instrumentarium dystraktor, czarne, matowe, małoinwazyjne narzędzia do usuwania dysku, eliminujące oślepiające 

światło odbite od powierzchni metalowych. Instrumentarium wraz z implantami w kontenerze przeznaczonym do ich 

przechowywania i sterylizacji. Implanty posiadające trwałe oznaczenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 7 

Dotyczy grupa 2  

Czy Zamawiający dopuści panewkę dostępna w zakresie rozmiarów: 44 – 66 mm średnicy zewnętrznej przy 

zachowaniu reszty wymogów dot. Przedmiotu zamówienia? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 8 

Dotyczy grupa 2 

Czy zamawiający dopuści wkładkę ceramiczną przystosowaną do głów 32 mm i 36 mm przy zachowaniu reszty 

wymogów dot. Przedmiotu zamówienia? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 9 

Grupa nr 5 poz. 1: Czy zamawiający dopuści zaoferowanie fartucha zgodnego z opisami SIWZ o długości 120 cm ?  

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 10 

Grupa nr 12 poz. 1: Czy zamawiający dopuści zaoferowanie zestawu do cesarskiego cięcia  

w następującym składzie: 

-  serweta główna w kształcie litery "T" 260/200 cm x 335 cm wykonana w całości z materiału 2-warstwowego 

(włóknina polipropylenowa i folia polietylenowa) o min. gramaturze  

57,5 g/m2, serweta ta posiada otwór w okolicach jamy brzusznej  27cm x 33cm  z oknem 14x20cm otoczonym folią 

operacyjną z taśmą lepną na węższych bokach otworu, posiadającą zakładki typu "fingerlift" do łatwego odlepienia w 

rękawicach, zintegrowaną torbę na płyny z lejkiem  i  zabezpieczeniami  zapobiegającymi rozerwaniu serwety lub 

ubioru operatora na końcach sztywników znajdujących się na torbie do zbiórki płynów, zgodną z normą EN 13 795 1-3,  

- 10 szt. serwety operacyjnej gazowej 4 warst., 17 nitk., z chipem i taśmą  o wymiarach  

55 x 65 cm  

- 80 szt. kompresów gazowych 17 nitk., 12 warstw. z nitką rtg w rozm. 10 x 10 cm  

- 1 cewnik Nelaton w rozmiarze 10/3, 33 CH/mm 40 cm - 1 szt.      

- 1 dren do ssaka z końcówką Yankauer CH 25 o długości 200 cm  

- serweta włókninowa dla noworodka o wym. 90 x 110 cm 1 szt. 

- 1 serweta na stolik Mayo o wym. 80 x 145 cm  

- 1 serweta na stolik instrumentariuszki w wym. 150 x 190 cm  

- 1 taśma samoprzylepna 9 x 50 cm  

- 1 szt. opatrunku 10 x 20 cm  
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- 1 fartuch o długości 150 cm i 2 szt. o długości 130 cm wzmocnione, zapewniające wysoki komfort termiczny pracy 

operatora, wykonane z miękkiej, przewiewnej włókniny SMMS  

o gramaturze 35 g/m2, wyposażone w nieprzemakalne, wstawki wykonane  

z dwuwarstwowego laminatu - włóknina polipropylenowa i folia polietylenowa w części przedniej min. 42 g/m2 i na 

rękawach  min. 40,5 g/m2, – odporność na przenikanie cieczy >119 cm H2O (część przednia- strefa krytyczna) oraz  

>179 cm  H2O (rękawy - strefa krytyczna). Fartuch  złożony jest w sposób zapewniający aseptyczną aplikację, wiązany 

na troki wewnętrzne oraz troki zewnętrzne z kartonikiem, z tyłu, w okolicach szyi, zapięcie na rzep nie mniejszy niż 2 x 

13 cm, mankiety wykonane z poliestru.  Indywidualne oznakowanie rozmiaru  w postaci naklejki  naklejone na 

fartuchu, pozwalające na identyfikację przed rozłożeniem. Fartuch jest zgodny z normą PN EN 13795  wymagania 

wysokie.   

 Na opakowaniu zewnętrznym zestawu znajdują  się dwie etykiety samoprzylepne dla potrzeb dokumentacji 

zawierające: nr katalogowy, LOT, datę ważności oraz nazwę producenta? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 11 

Grupa nr 12 poz. 2: Czy zamawiający dopuści zaoferowanie sterylny zestaw serwet ginekologicznych o minimalnym 

składzie zestawu: 1 serweta na stolik instrumentariuszki 150 cm x 190 cm, 2 ręczniki 30 cm x 40 cm, 1 serweta na 

stolik Mayo 80 cm x 145 cm, serweta główna wykonana w całości.  230 cm x 240 cm ze zintegrowanymi osłonami  

na kończyny dolne  o długości 125 cm z oznaczonym czerwonym punktem miejscem, w którym należy przytrzymać 

podczas okładania pacjenta celem uniknięcia kontaminacji, z otworem na krocze 10 cm x 15 cm wzmocnionym  wokół 

otworu w polu krytycznym dodatkową łatą chłonną, gramatura w obszarze wzmocnionym 112,5 g/m2 (materiał 

podstawowy plus wzmocnienie), ze zintegrowaną trójkątną torbą na płyny z sitkiem i zaworem. Dodatkowo zestaw 

zawiera 1 szt. taśmy lepnej włókninowej 9 cm x 50 cm i samoprzylepną serwetę o wymiarach  50 cm x 50 cm, 

wykonaną z foli PE. Materiał obłożenia spełnia  wymagania normy EN 13795. Dwie etykiety samoprzylepne dla 

potrzeb dokumentacji zawierające nr katalogowy, LOT, datę ważności oraz dane producenta.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 12 

Grupa 12 poz. 3: Czy zamawiający dopuści zaoferowanie zestawu do laparoskopii wyposażonego: 

-1 x  serweta główna  o wymiarach 260 cm x 310 cm, wyposażona  w   zintegrowane osłony na kończyny dolne ,  

organizatory przewodów (4 szt. ),samoprzylepny otwór w okolicy jamy brzusznej  o wymiarach 28 cm x 32 cm, 

otoczony warstwą chłonną o min. wymiarach 47 x  57 cm,  oraz samoprzylepny otwór w okolicach a krocza o 

wymiarach 10 cm x 15 cm, zabezpieczony klapką o min. wymiarach 27 x 47 cm. 

- 6 szt. ręczników w rozm. 30 x 40 cm 

- 1 szt. serwety nie przylepnej w rozm. 75 x 90 cm  

-  1 szt. serwety na stolik narzędziowy 150 x 190 cm  

- 1 szt. kieszeni dwusekcyjnej w rozm. 30 x 40 cm , przylepnej z folii PE 

- 1 szt. fartuch o długości 130 cm i 2 fartuchy o długości 150 cm  zapewniające wysoki komfort termiczny pracy 

operatora, wykonane z miękkiej, przewiewnej włókniny typu SMMS o gramaturze 35 g/m2 ; szwy fartucha w całości 

wykonane są  metodą ultradźwiękową. Fartuch  złożony jest w sposób zapewniający aseptyczną aplikację, wiązany na 

troki wewnętrzne oraz troki zewnętrzne z kartonikiem, z tyłu w okolicach szyi, zapięcie na rzep nie mniejszy niż 2 x 13 

cm, mankiety o długości min. 8 cm, wykonane z poliestru.  Indywidualne oznakowanie rozmiaru  w postaci naklejki  

naklejone na fartuchu, pozwala na identyfikację przed rozłożeniem. Fartuch  jest  zgodny z normą PN EN 13795 

wymagania standardowe. Odporność na przenikanie alkoholi  min. 8 (badane według  WSP 080.8 lub IST 80.8). 

Paroprzepuszczalność na poziomie >6200 g/m2/24g. 

Zestaw zawiera dwie etykiety samoprzylepne dla potrzeb dokumentacji zawierające nr katalogowy, LOT, datę ważności 

oraz dane producenta? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

 

Pytanie 13 

Grupa 13 poz. 1: Czy zamawiający dopuści zaoferowanie sterylnego fartucha chirurgicznego - wzmocnionego, 

zapewniającego wysoki komfort termiczny pracy operatora, wykonanego z miękkiej, przewiewnej włókniny SMMS o 

gramaturze 35 g/m2, wyposażonego w nieprzemakalne, wstawki wykonane z dwuwarstwowego laminatu - włóknina 

polipropylenowa i folia polietylenowa w części przedniej min. 42 g/m2 i na rękawach  min. 40,5 g/m2, – odporność na 

przenikanie cieczy >119 cm H2O (część przednia- strefa krytyczna) oraz  >179 cm  H2O ( rękawy - strefa krytyczna)? 
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Fartuch  złożony jest w sposób zapewniający aseptyczną aplikację, wiązany na troki wewnętrzne oraz troki zewnętrzne  

z kartonikiem, z tyłu, w okolicach szyi, zapięcie na rzep nie mniejszy niż 2 x 13 cm, mankiety o długości min. 7 cm, 

wykonane z poliestru.  Indywidualne oznakowanie rozmiaru  w postaci naklejki  naklejone na fartuchu, pozwalające na 

identyfikację przed rozłożeniem. Fartuch jest  zgodny z normą PN EN 13795  wymagania wysokie.   Rozmiary fartucha 

jednocześnie oznaczające jego długość (+/- 5 cm): 120 cm, 130 cm, 150 cm. Na opakowaniu zewnętrznym znajdują  się 

dwie etykiety samoprzylepne dla potrzeb dokumentacji zawierające: nr katalogowy, LOT, datę ważności oraz nazwę 

producenta. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 14 

Grupa nr 13 poz. 2: Czy zamawiający dopuści zaoferowanie  sterylnego fartucha chirurgicznego , zapewniającego 

wysoki komfort termiczny pracy operatora, wykonanego  

z miękkiej, przewiewnej włókniny SMMS o gramaturze 35 g/m2. Fartuch złożony jest  

w sposób zapewniający aseptyczną aplikację, wiązany na troki wewnętrzne oraz troki zewnętrzne z kartonikiem, z tyłu, 

w okolicach szyi, zapięcie na rzep nie mniejszy niż 2 x 13 cm, mankiety o długości min. 7 cm, wykonane z poliestru.  

Indywidualne oznakowanie rozmiaru  w postaci naklejki  naklejone na fartuchu, pozwalające na identyfikację przed 

rozłożeniem. Fartuch jest zgodny z normą PN EN 13795  wymagania standardowe.   Fartuch jest podwójnie pakowany 

- dodatkowe owinięcie z wewnętrzne z włókniny celulozowej, oraz  dwa ręczniki wysoko  chłonne o wymiarach 30 x 

40 cm wykonane ze wzmacnianej włókniny celulozowej.   Rozmiary fartucha jednocześnie oznaczające jego długość 

(+/- 5 cm): 120 cm, 130 cm, 150 cm, 170 oraz 150 L dla operatorów o zwiększonych gabarytach. Na opakowaniu 

zewnętrznym znajdują się dwie etykiety samoprzylepne dla potrzeb dokumentacji zawierające: nr katalogowy, LOT, 

datę ważności oraz nazwę producenta?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

 

Pytanie 15 

Grupa 6 – Czy Zamawiający wymaga zaoferowania serwety spełniającej normę EN 13795 1-3? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

Pytanie 16 

Grupa 9 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu – jednorazowego zestawy ambulatoryjnego o 

następującym składzie: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zestaw pakowany w opakowanie posiadające stałą etykietę z nadrukowanym składem zestawu, zaopatrzone w 

samoprzylepną dwudzielną etykietę umożliwiającą identyfikację zestawu (na jednej części) z numerem 

katalogowym, nazwą producenta, z numerem serii oraz datą ważności (na drugiej części) kod kreskowy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie 17 

Grupa 11 – pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu porodowego zawierającego w 

swoim składzie: 

- 3 ręczniczki celulozowe,  

- nożyczki chirurgiczne proste tępo/tępe 14,5cm – sterylne jednorazowe narzędzie wykonane ze stali,  

- tampon z nitką RTG z gazy, wielkości przed złożeniem ok. 47x40cm  

pozostałe parametry i skład zestawu zgodne z wymaganiami siwz? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 18 

Grupa 12 – pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do cięcia cesarskiego w skład, 

którego wchodzi dren do ssaka z końcówką Yankauer o wym. 12/4,00 CH/mm, 18/6,00 CH/mm dł. 300 cm - pozostałe 

składowe są zgodne z wymaganiami siwz? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 19 

Grupa 13 – pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania sterylnego fartucha, gdzie wzmocnienie po 

lewej stronie w części przedniej fartucha, umocowane jest (klejone) po całym obwodzie wzmocnienia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 20 

Projekt umowy – wnosimy o zmianę zapisu umowy dotyczącą zmiany stawki podatku VAT na następującą: 

„Strony dopuszczają zmianę umowy w zakresie podatku VAT z mocą obowiązują od wejścia w życie nowych stawek 

tego podatku na zasadzie prawa powszechnie obowiązującego, przy czym zmianie ulegnie stawka podatku VAT oraz 

wartość brutto umowy, wartość netto pozostanie bez zmian”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 21 

Zapisy siwz Rozdział X – dotyczące wadium – Czy nie zaszła pomyłka w podaniu kwoty wadium w grupie 13, która 

naszym zdaniem jest zbyt wysoka? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał w dniu 19.03.2015 r. modyfikacji zapisów SIWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 22 

Dotyczy grupy nr 8 pozycji nr 2 

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie z grupy 8 pozycji nr 2 do osobnego pakietu co pozwoli na złożenie ważnej i 

konkurencyjnej oferty, pozostałe wymogi zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

Pytanie 23 

Proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia § 4 ust. 17 wzoru umowy na następujące: 

„Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od niniejszej umowy bez wezwania Wykonawcy do należytego jej 

wykonania w przypadku w przypadku trzykrotnej zwłoki przekraczającej 5 dni roboczych w realizacji zamówienia albo 

w przypadku powtarzających się reklamacji”. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 24 

Z uwagi na planowaną zmianę stawki VAT czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy postanowienia o 

następującym brzmieniu: 

„W przypadku zmiany stawki podatku VAT zmianie ulegnie kwota podatku VAT i cena brutto, cena netto pozostanie 

bez zmian. Zmiana następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę. Powyższa zmiana nie 

wymaga sporządzenia aneksu do umowy”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 25 

Dotyczy przedmiotu zamówienia – pakiet nr 15 

Czy Zamawiający dopuści w miejsce przedmiotu zamówienia opisanego w pakiecie 15 w pozycji 1 prowadnicę do 

przeintubowania z możliwością podania tlenu, prosty koniec, skalowana podziałka, w zestawie 2 connectory tj: rapi-fit 

adapter (15mm connector) I rapi-fit adapter (luer lock connector) o średnicy 8Fr i długości 830mm? Prowadnica 

posiada dystalne, dwa boczne otwory. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 26 

Dotyczy przedmiotu zamówienia – pakiet nr 15 

Czy Zamawiający dopuści w miejsce przedmiotu zamówienia opisanego w pakiecie 15 w pozycji 2 prowadnicę do 

przeintubowania z możliwością podania tlenu, prosty koniec, skalowana podziałka, w zestawie 2 connectory tj: rapi-fit 

adapter (15mm connector) I rapi-fit adapter (luer lock connector) o średnicy 11 Fr i długości 830mm? Prowadnica 

posiada dystalne, dwa boczne otwory. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 27  

Dotyczy przedmiotu zamówienia – pakiet nr 15 

Czy Zamawiający dopuści w miejsce przedmiotu zamówienia opisanego w pakiecie 15 w pozycji 3 prowadnicę do 

przeintubowania z możliwością podania tlenu, prosty koniec, skalowana podziałka, w zestawie 2 connectory tj: rapi-fit 

adapter (15mm connector) I rapi-fit adapter (luer lock connector) o średnicy 14 Fr i długości 830mm? Prowadnica 

posiada dystalne, dwa boczne otwory. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 28 

Grupa 5: 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania fartucha wykonanego z włókniny zgodnej   z normą PN EN 13795, złożonego 

metodą book-folded z widocznym rozmiarem, wyposażonego w szwy wykonane metodą ultradźwiękową oraz rękawy 

typu raglan zapewniające wygodę podczas pracy na bloku operacyjnym? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 29 

Grupa 6: 

Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 80 x 45 cm?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 
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Pytanie 30 

Grupa 6: 

Czy Zamawiający wymaga serwety z włókniny o gramaturze min. 35 g/m2, zgodnej z normą PN EN 13 795, pakowanej 

pojedynczo?  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 31 

Grupa 8: 

Prosimy o określenie jakie minimalną chłonność muszą posiadać podkłady  w poz. 2: 600 g czy 1200 g (wg ISO 

11 948-1)? 

Odpowiedź: 

Podkłady z pozycji 2 muszą posiadać chłonność 600g. 

Pytanie 32 

Grupa 9: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby skład zestawu podany był wyłącznie na etykiecie głównej? Na części odklejanej 

nie jest możliwie naniesienie tej informacji z uwagi na ograniczoną powierzchnię. Pozostałe informacje wymagane 

przez Zamawiającego na części odklejanej etykiety są wystarczające do identyfikacji wyrobu. Pozostałe wymagania 

zgodnie z SIWZ.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 33 

Grupa 10: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby skład podany był wyłącznie na etykiecie głównej? Pozostałe informacje 

wymagane przez Zamawiającego na części odklejanej etykiety są wystarczające do identyfikacji wyrobu. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 34 

Grupa 12: 

Zwracamy się z wnioskiem o wyłączenie z grupy 12 poz. 1 i utworzenie z niej odrębnej grupy. Powyższe pozwoli 

Zamawiającemu na zwiększenie konkurencyjności postępowania. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 35 

Grupa 12 

Czy w poz. 1 Zamawiający dopuści następujący zestaw (pogrubioną czcionką zaznaczono elementy zmodyfikowane)?: 

Zestaw do cięcia cesarskiego zawierający: 

- serweta dwuwarstwowa do cięcia, wyposażona w 

otwór min. 21 x 13,5 cm z folią na brzegach i 

workiem na płyny 360 stopni, bez osłony na 

kończyny, wymiary 325 x 250 cm– 1 szt. 

- serweta gazowa z nitką rtg i tasiemką  6 warstw 

17 nitek o wymiarach 45 x 70 cm  - 10 szt. 

- kompresów gazowych z nitką rtg 12 warstw 17 

nitek o wymiarach 10 x 10 cm – 80 szt. 

- cewnik Nelaton w rozmiarze 10/3, 33 CH/mm 40 

cm - 1 szt.      

- ssak z końcówką Yankauer CH25, zagięty, z 

drenem, 300 cm  -1 szt. 

- ręczniki celulozowe chłonne -3 szt. 

Włóknina pełnobarierowa, wodoszczelna, 

absorpcyjna, paroprzepuszczalna, co najmniej 

dwuwarstwowa, grubość dla włókniny 

dwuwarstwowej nie mniej niż 54 g/m2, niepyląca, 

zgodna z normą EN 13795 1-3 dla wymagań 

wysokich na całej powierzchni obłożenia jako 

obszaru krytycznego, wszystkie klejące 

powierzchne zaopatrzone w klej hipoalergiczny, 

akrylowy, nie zawierający cynku, 

repozycjonowalny, dający możliwość 

wielokrotnego przeklejania bez utraty właściwości 

lepnych i bez ryzyka uszkodzenia obłożenia.    

Jednorazowy, jałowy fartuch chirurgiczny pełno 

barierowy zgodny z EN 13795 1-3; gramatura 



8 

 

- serweta nieprzylepna o wymiarach min. 90 x 75 

cm – 1 szt. 

- serweta włókninowa dla noworodka o 

wymiarach 80 x 60 cm – 1 szt. 

- serweta teleskopowo złożona na stolik Mayo o 

minimalnych wymiarach 80 x 145 cm – 1 szt. 

 - serweta wzmocniona na stół narzędziowy o min. 

wymiarach  190 x 140 cm – 1 szt.  

- opatrunek na ranę pooperacyjną o min. 

wymiarach 20 x 8 cm – 1 szt. 

- jednorazowy fartuch chirurgiczny wzmocniony 

w rozmiarze XL – 1 szt. 

-jednorazowy fartuch chirurgiczny wzmocniony w 

rozmiarze L – 2 szt.  

35g/m2, posiadający dodatkowe nieprzemakalne 

wzmocnienia w części przedniej i w rękawach, 

wzmocnienie po lewej stronie fartucha, 

umocowane na całej powierzchni, rękaw 

zakończony elastycznym mankietem z dzianiny. 

Tylne części fartucha zachodzą na siebie, 

umiejscowienie troków umożliwia zawiązanie ich 

zgodnie z procedurami postępowania – z 

zachowaniem pełnej sterylności tylnej części 

fartucha.  

Opakowanie powinno być zaopatrzone w 

odklejaną etykietę umożliwiającą identyfikację 

zestawu, z numerem serii, składem, datą 

ważności. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 36 

Grupa nr 13: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w odniesieniu do fartuchów chirurgicznych skład podany był wyłącznie na 

etykiecie głównej? Pozostałe informacje wymagane przez Zamawiającego na części odklejanej etykiety są 

wystarczające do identyfikacji wyrobu. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 37 

Grupa 13 

Czy w poz. 1 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha wykonanego    w części niekrytycznej z włókniny o 

gramaturze nominalnej 35 g/m2, o odporności na przenikanie płynów w obszarze wzmocnionym min. 203 cm H2O, 

spełniające pozostałe wymagania SIWZ?  

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 38 

Grupa 13 

Czy w poz. 2 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha wykonanego      na całej powierzchni z włókniny o 

gramaturze nominalnej 35 g/m2? Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.  

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 39 

Dotyczy treści wzoru umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 17 wzoru umowy słowa „bez wezwania do jej należytego wykonania” 

zostały zastąpione słowami „po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do jej należytego wykonania”?   

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem od 

umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie 

najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od 

umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 40 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 18 wzoru umowy słowa „10% całkowitej wartości brutto przedmiotu 

niniejszej umowy” zostały zastąpione słowami „10% niezrealizowanej wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy”?  

Uzasadnione jest aby kara umowna za rozwiązanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, 

nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku rozwiązania umowy po zrealizowaniu 

jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części 
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umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana 

w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 41 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę w § 5 ust. 4 oraz 10 pkt 1) oraz ust. 11 słów „0,1% całkowitej wartości brutto 

przedmiotu umowy” słowami „0,1% całkowitej wartości brutto niezrealizowanej dostawy”? Kary naliczone od wartości 

całej mogą zostać uznane za rażąco wysokie.  

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 42 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę w § 5 ust. 10 pkt 2) słów „0,05% całkowitej wartości brutto przedmiotu 

umowy” słowami „0,05% całkowitej wartości brutto dostawy”? Kary naliczone od wartości całej mogą zostać uznane 

za rażąco wysokie.  

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 43 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 2 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: 

„Strony mogą jednak wyjątkowo podwyższyć ceny jednostkowe w przypadku podwyżki stawki podatku VAT, bądź w 

przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia 

umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych 

opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia 

zmiany cen w aneksie do umowy.”? 

Dodanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy 

Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie 

ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak zmiana stawki VAT, inflacja lub znaczna zmiana 

kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o 

zmianie umowy. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

          

Zamawiający 


